



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2018- SAF**

**OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PREPARO E FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES PARA EVENTOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.**

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é prestação de serviços de preparo e fornecimento de lanches e refeições para eventos da Secretaria de Administração e Finanças, vem **HOMOLOGAR e ADJUDICAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 07/2018-SAF, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim no termos da legislação vigente, fica o processo **HOMOLOGADO E ADJUDICADO** em favor das Empresas:

**VENCEDORA 01: ANTONIA DE MARIA DUARTE PIRES-ME - CNPJ: 17.280.976/0001- 68.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE		VLR UNIT.	VLR TOTAL
			ADM	TOTAL		
15	REFEIÇÃO TIPO COMERCIAL (ARROZ, FEIJÃO OU BAIÃO, MACARRÃO, 2 TIPOS DE CARNE, 2 TIPOS DE SALADAS, FAROFA, 2 TIPOS DE SUCOS)	UND	600	600	12,50	7.500,00
16	REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA (ARROZ, FEIJÃO OU BAIÃO, MACARRÃO, 2 TIPOS DE CARNE, SALADA, FAROFA)	UND	600	600	9,40	5.640,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>13.140,00</b>

Valor Homologado: **R\$ 13.140,00 (treze mil cento e quarenta reais).**

**VENCEDORA 02: EDNARDO ABREU DE SOUSA-ME – CNPJ: 27.785.581/0001- 70.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANTIDADE		VLR UNIT.	VLR TOTAL
			ADM	TOTAL		
1	CAFÉ SERVIDO EM RECIPIENTE APROPRIADO DE 1LT.	LT	100	100	7,50	750,00
2	LEITE SERVIDO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO	LT	200	200	4,80	960,00
3	ACHOCOLATADO SERVIDO EM RECIPIENTE DE 1 LITRO	LT	100	100	6,90	690,00
4	SUCOS DIVERSOS SABORES EM JARRA DE 1 LITRO	LT	350	350	7,00	2.450,00
5	TORTA DE FRANGO (30 FATIAS)	UND	50	50	67,00	3.350,00
6	BOLO FOFO (30 FATIAS)	UND	40	40	10,50	420,00
7	BOLO MOLE (30 FATIAS)	UND	40	40	12,00	480,00
8	TORTA DOCE (30 FATIAS)	UND	50	50	59,00	2.950,00
9	SALGADINHOS (COXINHAS, BOLINHAS DE QUEIJO, PASTEIS, CANUDOS E RISOLE)	CENTO	500	500	21,80	10.900,00
10	SANDUÍCHES DE PÃO BAGUETE - QUEIJO, PRESUNTO, ALFACE E MAIONESE. (10 FATIAS)	UND	250	250	9,00	2.250,00
11	PÃO LEITE BAMBINI 40G COM PATÊ	UND	500	500	0,60	300,00
12	BOLINHA PÃO DE QUEIJO	UND	700	700	0,80	560,00
13	TAPIOCA TRADICIONAL	UND	1000	1000	0,95	950,00
14	SALADA DE FRUTAS COM NO MÍNIMO CINCO FRUTAS EM COPO DE 180ML	UND	500	500	1,30	650,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>27.660,00</b>

Valor Homologado: **R\$ 27.660,00 (vinte e sete mil seiscientos e sessenta reais).**

Valor total Homologado e Adjudicado: **R\$ 40.800,00 (quarenta mil oitocentos reais).**



ESTÁDO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA



Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Santa Quitéria-CE, 30 de abril de 2018.

**Antonio Carlos Ferrer Cavalcante**  
**SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**